SENY

SEM direkt GmbH - lhr Partner fiir Fort- und Weiterbildungen

LIVE-ONLINE-SEMINARE 2025

§ . Fiir Fach-, Fiihrungs- und Hilfskrafte aus Krankenhausern, Pflegeheimen,
Tagespflegen und ambulanten Pflegediensten

Unsere Live-Online-Seminare sind ein ideales Format um sich direkt vom Schreibtisch aus oder im Home-Office weiterzubilden
und lassen sich ohne grofen technischen Aufwand in Ihren Arbeitsalltag integrieren. Durch gednderte Rahmenbedingungen und
wenig Zeit, sind diese optimal fiir Unternehmen, die kostengiinstig einzelne Mitarbeiter*innen fortbilden wollen.

Vorteile: standortunabhédngig zu festen Terminen und Zeiten lernen; interaktive Kommunikation und Austausch mit
Referent/in und Teilnehmern; keine Reise- und Ubernachtungskosten; Sie erhalten eine Teilnahmebescheinigung

DATUM
13.01.2025
31.01.2025
03.02.2025
28.02.2025
03.03.2025
28.03.2025
07.04.2025
25.04.2025
05.05.2025
30.05.2025
02.06.2025

27.06.2025

07.07.2025
25.07.2025
11.08.2025
29.08.2025
01.09.2025
15.09.2025
29.09.2025
13.10.2025
30.10.2025
03.11.2025
28.11.2025
08.12.2025

UHRZEIT
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr

08:30 - 12:00 Uhr

08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr
08:30 - 12:00 Uhr

SEMINARTHEMA
Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -
- Dekubitusprophylaxe in der Pflege

Expertenstandard

Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -

Forderung der Mundgesundheit in der Pflege
Schmerzmanagement in der Pflege
Erhaltung und Forderung der Mobilitat

Sturzprophylaxe in der Pflege

Beziehungsgestaltung in der Pflege von Menschen mit Demenz
Kontinenzférderung in der Pflege (Aktualisierung 2024) NeU
Pflege von Menschen mit chronischen Wunden

Erndhrung und Fliissigkeit am Lebensende (Palliative Care)
Umgang mit Demenz / Aggressionen / herausforderndem Verhalten

Expertenstandard -
Expertenstandard -

Erhaltung und Forderung der Hautintegritat in der Pflege M
Erndahrungsmanagement zur Sicherstellung und Forderung

der oralen Ernahrung in der Pflege

Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -
Expertenstandard -

Forderung der Mundgesundheit in der Pflege
Schmerzmanagement in der Pflege

Erhaltung und Forderung der Mobilitat

Dekubitusprophylaxe in der Pflege

Sturzprophylaxe in der Pflege

Beziehungsgestaltung in der Pflege von Menschen mit Demenz

Abrechnung bei den Pflege- und Krankenkassen, Personaleinsatzberechnung

Expertenstandard -
Expertenstandard -

Pflege von Menschen mit chronischen Wunden
Kontinenzférderung in der Pflege (Aktualisierung 2024) NeY

Multikulturelle Zusammenarbeit fordern NEv

Expertenstandard -
Tabuthema Sterben

Erhaltung und Forderung der Hautintegritdt in der Pflege N

PREIS

59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-

59,-

59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-
59,-

€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*

€*

€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*
€*

* Preis (netto) je Teilnehmer/in. Alle Preise gelten zuziiglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer!

Nutzen Sie fiir Ihre Anmeldung zu unseren Live-Online-Seminaren fiir Pflegepersonal das Anmeldeformular auf der folgenden
Seite oder gehen Sie zur Onlineiibersicht auf www.sem-direkt.de/4013.

Q SEM direkt GmbH

AlbrechtstraBe 10
06366 Kothen (Anhalt)

t. 03496 4584-0 =
= 03496 4584-19 a

info@sem-direkt.de
www.sem-direkt.de




www.sem-direkt.de
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FAX-Anmeldung ,Live-Online-Seminare 2025 fiir Betreuungs- und Pflegepersonal”

- lhr Partner fir Fort- und Weiterbildungen

SEM direkt GmbH

FAX-ANMELDUNG
an 03496 4584-19 .

Live-Online-Seminare 2025

Ich/Wir melde(n) uns verbindlich zu folgendem(n) Live-Online-Seminar(en) an.

Datum und Seminarthema (bitte eintragen) Teilnehmerzahl

Kontaktdaten

Sofern Sie sich als Privatperson anmelden, geben Sie hier bitte Ihre Privatanschrift an! Der Rechnungsempféanger kann im Feld ,Rechnungs-
empfanger” gesondert angegeben werden.

p
Firma Rechnungsempfanger

p
Ansprechpartner/in

Stralle

PLZ / Ort/ Ortsteil

.

Telefon / Telefax / E-Mail

.

(Fiir einen reibungslosen Ablauf bendtigen wir ausserdem den/die Teilnehmernamen sowie die E-Mail Adresse/n fiir den Versand der Zugangsdaten zum
jeweiligen Live-Online-Seminar.

Bitte bestitigen Sie unsere allgemeinen Geschaftshedingungen (AGB) und Datenschutzerkldrung (DSE)
QO Icherkenne die allgemeinen Geschaftsbedingungen der SEM direkt GmbH an. (AGB unter: www.sem-direkt.de/agb) V E R A N S TA LT E R

QO Ich bin mit der Datenspeicherung gemaR der Datenschutzerkldrung einverstanden und erteile der SEM direkt GmbH die Erlaubnis,

meine personenbezogenen Daten fiir die Durchfiihrung der Veranstaltung zu nutzen. (DSE unter: www.sem-direkt.de/datenschutz) SEM direkt GmbH
Diirfen wir Sie iiber unsere Angebote informieren? AlbrechtstraRe 10
Q Ich bin damit einverstanden, dass die SEM direkt GmbH mich per E-Mail, telefonisch o. postalisch iiber Aktionsangebote informiert. o
Ich habe das Recht, jederzeit zu widersprechen. (DSE unter: www.sem-direkt.de/datenschutz) 06366 Kothen (Anhalt)
Datum / Unterschrift / Firmenstempel Telefon 03496 4584-0

Telefax 03496 4584-19

E-Mail info@sem-direkt.de
Internet www.sem-direkt.de




